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(Kort bemærkning). 
Kamal Qureshi (SF): 
Det er jo Venstre, der må finde ud af, hvad de 
vil, Fru Ester Larsen starter med at sige, at dette 
er et ideologisk forslag, og bagefter er det mig, 
der bliver kritiseret for at sige, at Venstre har 
fremsat et ideologisk forslag. Nu må Venstre 
altså bestemme sig for, hvad de vil. 

Det kan godt være, at ministeren ikke helt 
forstod, hvad jeg sagde. Jeg hørte ministeren si- 
ge, at han ikke forstår, hvad jeg mener, når jeg si- 
ger, at de pålægges at betale. 

Jo, i de andre forslag, der har været omkring 
frit valg, har der ikke været penge involveret. Så 
har der været et frit valg, hvor man har kunnet 
benytte sig af det frie valg, uden at der skulle 
egenbetaling oveni. Men lige præcis på det her 
område, i modsætning til f.eks. det man havde 
på sundhedsområdet, lægger man egenbetaling 
oveni. 

Så kan det godt være, at det gør det billigere, 
når man får 65 pet. af sine udgifter dækket. Nu 
spørger ministeren, om man ville støtte forsla- 
get, hvis nu det var med, og hvis der ikke var 
penge involveret, og jeg ville da gerne stille som 
et ændringsforslag, at der ikke er udgifter invol- 
veret, men at der er tale om et frit valg, som alle 
uanset indtægt kan benytte sig af, uanset om de 
har mange penge, eller om de har få penge. Så 
der er tale om et reelt frit valg. 

Det vil jeg meget gerne stille som ændrings- 
forslag, og så vil jeg gerne spørge, om ministe- 
ren vil støtte et sådant ændringsforslag, 

(Kort bemærkning). 
Lone Møller (S): 
Blot et enkelt spørgsmål til ministeren. Nu har 
han selv været inde på de svar på frihedsbrevet, 
der er kommet fra kommuner og amter rundt- 
omkring i landet. Kan ministeren ikke bekræfte, 
at langt, langt de fleste ønsker, der er kommet 
fra kommunerne om en større grad af frihed, 
hvis vi kigger på tandplejeområdet, netop går 
på, at kommunerne gerne vil have større frihed 
til selv at tilbyde og tilrettelægge den kommuna- 
le tandbehandling ud fra de ressourcer, de bru- 
ger til tilskud, og ikke omvendt? 

Jeg har faktisk gjort mig den ulejlighed at 
læse de indkomne svar, og jeg mindes, at der 
vist kun er ét svar, hvor man netop beder om at 
få mulighed for at udlicitere, De andre svar går 
lige nøjagtigt på det modsatte. Kan ministeren 
ikke bekræfte det? 

(Kort bemærkning). 
Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Må jeg ikke først sige til hr. Kamal Qureshi, at 
jeg vedstår gerne, at min stillingtagen og også 
regeringens stillingtagen til en lang række 
spørgsmål baserer sig på en idé pm, hvordan 
samfundet skal indrettes på et sæt holdninger. 
Derfor deler jeg fuldt ud også fru Ester Larsens 
motivering af det her forslag. 

Jeg stiller mig bare lidt spørgende til den her 
sådan -  uha -  voldsomme retorik, det her for- 
slag bliver mødt med. Nu har vi brugt lige så 
lang tid på at diskutere det forslag, som Folke- 
tinget i går brugte på at diskutere, hvilke udfor- 
dringer det samlede danske forsvar står over for. 

Kl. 19.35 
Jeg prøver måske bare at få lidt balance i tin- 

gene, og det er derfor, jeg tillod mig at sige, at 
jeg egentlig meget godt kan lide og føler mig lidt 
tiltalt af fru Tove Videbæks praktiske indgang til 
denne debat. 

Jeg finder i sagens natur ikke, at der er brug 
for at stille ændringsforslag til det her lovfor- 
slag. Det er et glimrende forslag, som det er her. 
Jeg ville bare lige sådan teste -  kan man sige -  
holdbarheden af hr. Kamal Qureshis argumen- 
ter. 

Må jeg så ikke sige til fru Lone Møller, at i for- 
hold til, hvad kommunerne ønsker og ikke øn- 
sker, har jeg i særlig grad noteret mig ét ønske, 
som er fremført igen og igen af landets kommu- 
ner, repræsenteret ved Kommunernes Landsfor- 
ening. Det er et ønske om -  senest jo i virkelighe- 
den også udtrykt i det velfærdspolitiske oplæg, 
som Kommunernes Landsforening fremlagde i 
sidste uge -  at Folketinget ikke bidrager til at 
sende signaler, der virker udgiftsdrivende i den 
kommunale sektor. 

Det er sådan set baggrunden for, at jeg ikke 
umiddelbart har været indstillet på at imøde- 
홢 komme det ønske, der har været fra nogle ret få 
kommuner -  som i øvrigt ikke har noget ined 
forslaget her at gøre, men lad os nu bare tage 
det, jeg er en venlig mand, der gerne svarer på 
det, jeg bliver spurgt om -  om at ekspandere den 
offentlige sektor på tandplejeområdet. 

Så det er muligt, at der er ganske få kQmmu- 
ner, der har rummelighed i deres økonomi til på 
den måde at give et tilbud, der rækker ud over 
det, der egentlig er en kommunal opgave. Men 
det er også lige så sikkert som amen i kirken, at 
det vil bidrage til at skabe et udviklingspres på 
landets øvrige kommuner, Derved ville det præ- 


